
 

 

 

 

 

 

 

各 位 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、SATOグループでは毎月様々な分野でご活躍の方を講師にお招きしセミナーを開催しております。 

この度は、東京の湊綜合法律事務所の所長弁護士 湊信明様にご登壇いただきます。 

金融円滑化法の期限切れを踏まえ、信用リスク・与信管理、債権回収などへの関心が高まってきてお

ります。会社経営において、売掛金を回収できないというのは典型的なトラブルの１つです。督促状を

送ったり、直接訪問しても売掛金を支払ってもらえない。まともに話し合いにすら応じてくれない。話

し合いが平行線で回収できないというような場合、「法律」は大きな「武器」になります。豊富な債権回

収実績を基に債権回収におけるポイントについてご講演いただきます。 

 ぜひこの機会に、皆様お誘い合わせのうえ多数のご参加をお待ち申し上げております。 

敬具 

 

 

 

※ご記入いただきました情報につきましては、本セミナーの運営、または今後弊社からの各種セミナー及びサービスのご案内のみ

に利用させていただきます。 

 

開 催 日開 催 日開 催 日開 催 日 時時時時    ４４４４月月月月５５５５日（日（日（日（金金金金））））    １８：００～２０：００１８：００～２０：００１８：００～２０：００１８：００～２０：００    

 

開 催 場開 催 場開 催 場開 催 場 所所所所    
キャリアバンク株式会社 セミナールーム 

札幌市中央区北５条西５丁目７番地 ｓａｐｐｏｒｏ５５ ５階 

講 師講 師講 師講 師    
湊総合法律事務所  

弁護士・税理士 湊 信明 （みなと のぶあき） 様 

テ ーテ ーテ ーテ ー ママママ    「「「「実例に基づく実例に基づく実例に基づく実例に基づく債権回収債権回収債権回収債権回収のポイントのポイントのポイントのポイントについてについてについてについて    」」」」    

参 加参 加参 加参 加 料料料料    無   料  

講 師 略講 師 略講 師 略講 師 略 歴歴歴歴    

1987 年  3 月 中央大学法学部法律学科卒業 

1995 年 10 月 司法試験合格 

1998 年  4 月 東京弁護士会弁護士登録 中嶋正起綜合法律事務所入所 

2000 年  4 月 アクト法律事務所共同経営（パートナー）開始 

2003 年 10 月 湊総合法律事務所を開設し現在に至る 

企企企企    業業業業    名名名名     電話番号電話番号電話番号電話番号        （    ） 

ご参 加 者ご参 加 者ご参 加 者ご参 加 者 名名名名     ＦＡＸ番号ＦＡＸ番号ＦＡＸ番号ＦＡＸ番号        （    ） 

参加人数参加人数参加人数参加人数                 人 
ＥＥＥＥ----ｍａｉｌｍａｉｌｍａｉｌｍａｉｌ    

アドレスアドレスアドレスアドレス    

 

 

オープンセミナーオープンセミナーオープンセミナーオープンセミナーのご案内のご案内のご案内のご案内                                                

＝＝＝＝    セミナーのお申込みは下記欄にご記入後、このままＦＡＸ送信をお願い致します。 ＝ 

≪ ＦＡＸ （０１１） ７４２－８０１１ ≫ 担当：加藤・橋本（問合せ℡011-742-8222） 

 

2013.2013.2013.2013.4.54.54.54.5    （金）（金）（金）（金）    

キャリアバンク株式会社 

代表取締役 佐藤 良雄 

受講証は発行しておりません。FAX等でお申込みのうえ、当日直接会場にお越しくださいませ。 

（定員 100名につき、満席の場合は折り返しご連絡申し上げます） 


